АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.01.2025 г                                     № 3
с. Троицк Тюкалинского

района Омской области

 «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения

на период 2023 - 2027 г.г.»
(актуализируемый период январь 2025 по январь 2026 гг.)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Троицкого  сельского поселения

1. Организовать работу по актуализации «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на период 2023-2027 г.г.».
         2. Актуализация Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 должна быть выполнена не позднее 01.04.2025 года
3. В течение 3 дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения необходимо разместить  уведомление о проведении  актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027г.  в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального  района Омской области» и разместить на сайте Администрации Троицкого сельского поселения..

4. Утвердить состав рабочей группы по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г. (прилагается).

5. Утвердить регламент работы рабочей группы по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027г.   (прилагается).
         6. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального  района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.. .
          7. Контроль за выполнением Распоряжения оставляю за собой.

         8. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.
Глава Троицкого сельского поселения                               Самкова М.А.
Приложение № 1

к Распоряжению администрации

Троицкого сельского поселения

от 20.01.2025 года  № 3
Состав рабочей группы

по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027г.
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Примечание

	1
	Самкова Марина Александровна
	 Глава администрации Троицкого с/п
	Руководитель рабочей группы

	2
	Таньков Александр Викторович
	Специалист администрации Троицкого с/п
	Заместитель руководителя рабочей группы

	3
	Дорошенко Татьяна Викторовна
	Специалист администрации Троицкого с/п
	Секретарь рабочей группы

	4
	Карбаев Хайдар Османович
	Депутат Совета Троицкого с/п
	Член рабочей группы

	5
	Брауземанн Н.Т
	главный специалист отдела ЖКХ, строительства и газификации  администрации Тюкалинского МР (по согласованию)
	Член рабочей группы

(по согласованию)

Приложение № 2

к Распоряжению администрации

Троицкого сельского поселения

от 20.01.2025 года  № 3
Регламент работы рабочей группы по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г.
1. Настоящий регламент работы рабочей группы по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г.    (далее - регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует деятельность рабочей группы по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027г.  (далее - рабочая группа).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, законами Омской области, Уставом Троицкого сельского поселения, муниципальными правовыми актами, настоящим регламентом.

3. Рабочая группа создана с целью координации мероприятий, связанных с актуализацией Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027г.  .

4. Задачи рабочей группы:

- взаимодействие по вопросам, касающимся достижения цели и выполнения задач рабочей группы;

- координация мероприятий для актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г.;

- иные задачи, связанные с актуализацией Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г.
Порядок формирования и работы рабочей группы

5. Состав рабочей группы:

5.1. В состав рабочей группы входят: руководитель, заместитель руководителя, секретарь и члены рабочей группы.

5.2. Руководитель рабочей группы:

- возглавляет рабочую группу;

- представляет на рассмотрение рабочей группы предложения по изменению ее состава;

- утверждает проект повестки дня заседания рабочей группы;

- ведет заседания рабочей группы;

- утверждает решения (протоколы) рабочей группы;

5.3. При отсутствии руководителя его полномочия исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

5.4. Секретарь рабочей группы:

- созывает заседания рабочей группы;

- подготавливает и рассылает необходимые материалы и документы для рассмотрения на заседании рабочей группы;

- организует подготовку и проведение заседаний рабочей группы;

- оформляет и рассылает решения (протоколы) рабочей группы;

- ведет протоколы заседаний рабочей группы.

5.5. Члены рабочей группы:

- участвуют в заседаниях рабочей группы;

- обеспечивают выполнение решений, принятых на заседании рабочей группы;

- осуществляют иные полномочия в рамках своей компетенции.

7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины от общего числа членов рабочей группы.
Уведомление о проведении ежегодной актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Распоряжением администрации Троицкого сельского поселения от 20.01. 2025 года №3 «Об организации работы по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027г.  и создании рабочей группы по организационному обеспечению разработки Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027 г.
Администрация  Троицкого сельского поселения решила:

- завершить  прием предложений от заинтересованных организаций и иных лиц по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027  в срок  до 01.04.2025 г. Предложения от заинтересованных организаций и иных лиц, по актуализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2023-2027  принимаются  по адресу: Омская область, Тюкалинский район, с. Троицк, ул. Школьная, д 17, здание администрации Троицкого сельского поселения, кабинет специалистов, тел. 8 (38176) 34-1-33.